
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 98 del 12-02-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 58 DEL 12-02-2022

Oggetto: TARIFFE FIDA PASCOLO DELLA FRAZIONE DI SAN VITO ANNO
2022. - PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dei pascoli siti nel territorio della Frazione di
San Vito gravati da diritto di Uso Civico, approvato con deliberazione Comunale n. 41 del
28.12.2020;

RICHIAMATA la Delibera di G. C. n. 8 del 11.02.2022, esecutiva ai sensi di legge e che qui
si intende per integralmente trascritta, avente ad oggetto: “Determinazione tariffe Fida
Pascolo della frazione San Vito Anno 2022”, che ha dettato, ai sensi del suddetto
Regolamento, le tariffe per la concessione della Fida Pascolo e delle concessioni individuali
ad uso esclusivo come di seguito riportato:

TARIFFE FIDA PASCOLO ANNO 2022

TIPOLOGIA RICHIEDENTE PREZZO UBA

RESIDENTE NELLA FRAZIONE DI
SAN VITO

€ 15,00

RITENUTO voler applicare ai sensi del carico del bestiame la seguente equivalenza:

Specie animale U.B.A.

1



Bovini < 1 anno – maschi
Bovini < 1anno – femmine

0,4
0,4

Bovini 1-2 anni maschi
Bovini 1-2 anni femmine

0,6
0,6

Bovini > 2 anni maschi
Bovini > 2 anni femmine

1
1

Caprini 0,15
Ovini 0,15
Suini - suinetti < 20 Kg 0,15
Suini - scrofe > 50 Kg 0,4
Suini - altri 0,3
Selvatici (cinghiali, caprioli, ecc) 0,3
Equini < 6 mesi 0,6
Equini > 6 mesi 1

RITENUTO di adottare gli atti consequenziali al riguardo;

CONSIDERATO che quanto non espressamente indicato nel presente bando si fa riferimento
a quanto contenuto nel regolamento di Fida Pascolo approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 41 del 28.12.2020, che si intende integralmente qui riportato;

VISTO che gli allevatori interessati possono presentare la domanda di concessione in fida
pascolo
per i terreni indicati nel presente bando entro il 15 marzo 2022, mediante il modello di
domanda che si allega alla presente determina, disponibile presso l’Ufficio Tecnico Comunale
e sul sito del Comune di VALLE CASTELLANA all’indirizzo:
https://www.comune.vallecastellana.te.it/;

VISTA la Legge n. 241/1990;

VISTO il T.U.E.L.;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di redigere apposito avviso pubblico e dare allo stesso apposita pubblicità legale sia02.
sull’Albo Pretorio che sul sito istituzionale dell’Ente con cui si stabiliscono i seguenti
requisiti:
gli allevatori interessati possono presentare la domanda di concessione in fida-

pascolo per i terreni indicati nel presente bando entro il 15 marzo 2022;
in allegato al presente avviso vi è anche l’apposito modello di domanda-

disponibile presso l’Ufficio Tecnico Comunale e sul sito del Comune di VALLE
CASTELLANA all’indirizzo: https://www.comune.vallecastellana.te.it/ ;

2

www.comune.vallecastellana.te.it/
www.comune.vallecastellana.te.it/


Di dare atto che la concessione ai richiedenti dei suddetti terreni ad uso pascolo03.
ricadenti sul demanio civico della frazione di San Vito avrà valenza fino al 14
maggio 2023, previa verifica della sussistenza dei requisiti necessari per
l’esercizio dell’attività pascoliva riportati nell’avviso allegato;

Di stabilire che il richiedente dovrà impegnarsi al pagamento della fida pascolo entro04.
5 giorni dal rilascio dell’attestazione di concessione da parte del Comune di Valle
Castellana, (facendo pervenire copia dell’avvenuto versamento), termine oltre il quale
il Comune stesso potrà procedere con la revoca della concessione;

Di dare atto che gli attestati individuali che saranno rilasciati avranno valenza annuale,05.
a far tempo dal 15.05.2022, fino al 14.05.2023, fatte salve le prescrizioni di massima e
polizia forestale dei territori pascolivi gravati da uso civico della Frazione di San Vito.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


